
 

Zadavatel     :  Obec Bělkovice - Lašťany 

Sídlo:              1783 16 Dolany u Olomouce, Bělkovice – Lašťany 139 

IČ:                   0298654 

Akce :             “Zateplení objektu MŠ Bělkovice – Lašťany“ 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č.2 

 

Dotaz:  

 

 Lze ale použít i profil s hloubkou 82mm, případně 73mm za předpokladu splnění požadavku 

Uw ≤ 1,2 a 5 komorových rámů?  

 

Odpověď 

 

Rámy oken musí splňovat parametr Uw menší nebo 1,2, musí být  minimálně pětikomorové a 

hloubka rámu může být snížena na 83mm. Menší hloubka rámu než 83mm není přípustná. V 

současné době je na trhu vybrat z celé řady výrobků a výrobců, kteří takto definovanému 

parametru dokáží vyhovět. 

 

Dotaz:  

 

Na kterých pozicích se budou demontovat hliníkové a na kterých dřevěné rámy? 

 

Odpověď 

 

Výplně, které se mají demontovat jsou dvojího typu - a to u výplní situovaných v 1.PP (do 

sklepa) se jedná o kovové rámy s výplní jednoduchého skla. Ve vyšších NP (1. a 2.NP) jsou 

původní výplně oken a dveří, které se mají demontovat provedeny z plastových rámů s 

vloženou tepelně izolační výplní - tepelně izolačního dvojskla. Jiné typy výplní se v budově 

nevyskytují 

 

Dotaz 

Bod 5 Armovací tmel použitý na soklovou část a cca 2 metry nad úrovní terénu 

 

Co znamená speciální soklové izolační desky, které nemusí být použity v soklové části při 

použití této technologie? 

 

Odpověď: 

Soklové desky jsou standardním materiálem běžně používaným pro zateplení spodní části 

zdiva u soklu. Desky jsou pevnější, více mechanicky odolné. Tyto desky nebudou osazeny 

pod terén. Nejsou nutné - lze je nahradit jiným vhodným materiálem s příslušnou povrchovou 

úpravou. 

 

Dotaz: 

Chápeme správně, že cílem požadavku zadavatele (projektanta) v tomto bodě je, aby soklová 

část a cca. 2 metry nad úrovní terénu byla zvýšená odolnost 60J? 

 

Odpověď: 

 



Ano, požadujeme větší mechanickou odolnost fasády KZS a to pro vyšší mechanickou 

odolnost (míčové hry a podobně) 

 

 

Dotaz: 

Můžeme použít armovací tmel jiného výrobce, při doložení certifikátu z nezávislé zkušebny, 

že námi navržený KZS splňuje mechanickou odolnost 60J? Nebo zadavatel striktně diktuje a 

trvá na požadavku, jak a jakou technologií každý uchazeč má této zvýšené mechanické 

odolnosti dosáhnout? 

 

Odpověď: 

Technologie je navržena tak, aby se eliminovaly negativní vliy počasí (vysoká vlhkost, nízké 

teploty). Požadavek 60J musí být splněn - viz odpověď výše  

poz. požadavek je odůvodněný - u standardních disperzních tmelů může být realizace díky 

povětrnostním vlivům negativně ovlivněna nepřízní počasí 

 

Dotaz: 

Bod 7 Povrchová úprava 

Zadavatel (projektant) požaduje paropropustnos sd< 0,01m (EN ISO 7783-2). Tato norma již 

však není delší dobu v platnosti. Na základě které normy a z jakého důvodu požaduje přesně 

tuto paropropustnost? 

Odpověď: 

Paropropustnost nemusí být dodržena - není předmětem hodnocení nabídky. 

Dotaz: 

Diktuje striktně a trvá zadavatel (projektant), aby omítka obsahovala uhlíkové výztužné 

vlákna, když doložíme certifikátem výrobce, že námi navržena kompletní skladba KZS má 

požadovanou zvýšenou mechanickou odolnost i bez těchto vláken? 

Odpověď: 

Ulíková vlákna jsou doporučena, tyto vlákna nemusí být použita, pokud bude doložen 

certifikát k zajištění mechanické odolnosti 60J certifikátem. 

Dotaz: 

Z jakého důvodu (splnění normy ČSN, vyhlášky atd.) požaduje zadavatel (projektant) přesně 

tyto přísné parametry po povrchovou úpravu: nasákavost po 24h – 0,005 kg/m2, difuze 

vodních par: μ = < 5 , když je izolant KZS navržen z EPS a tato difuze vodních par tím pádem 

nemá své opodstatnění? Požaduje zadavatel, aby organická omítka splňovala i tento parametr? 

 

Odpověď:  

 

Nasákavost je třeba doložit - je požadovaným kritériem KZS - parametr je nutné splnit. Tento 

požadavek je odůvodněný - jedná se o omezující faktor pro snížení rizik tvorby řas a plísní, 

které jsou nasákavostí přímo ovlivněny. 

 

 

 

 



Zadavatel prodlužuje lhůtu pro příjem nabídek tak, že uchazeči jsou povinni předložit 

nabídky nejpozději do 25.5.2016 do 14.00 hod. na adresu sídla zadavatele.  

 

Otevírání obálek se uskuteční dne 25.5.2016 od 14.01 hod. v zasedací místnosti obecního 

úřadu Bělkovice – Lašťany.  

 

 

V Bělkovicích –Lašťanech dne 16.5.2016 

 

                                                                                   Mgr.Miroslava Pilařová            

                                                                    pověřená výkonem zadavatelských činností                  

 


		2016-05-16T11:30:24+0000
	 (Licence: Mgr.Miroslava Pilařová)
	Not specified




